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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên 

chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và  

pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1498/KH-UBND ngày 16/4/2024 của UBND huyện 

Tràng Định về thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công 

chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp 

luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2024. UBND xã Tri Phương xây 

dựng kế hoạch thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công 

chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp 

luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch thực hiện 

Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân 

về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống 

tra tấn” năm 2024 của Bộ Tư pháp kèm theo Quyết định số 153-BTP ngày 

02/02/2024 của Bộ Tư pháp  

2. Tiếp tục phổ biến những nội dung cơ bản của Công ước chống tra tấn 

và các quy định có liên quan về phòng, chống tra tấn tới cán bộ, công chức, viên 

chức và Nhân dân thông qua các hình thức, biện pháp hiệu quả, phù hợp nhằm 

nâng cao nhận thức, hiểu biết; giáo dục, bồi dưỡng nâng cao ý thức tôn trọng và 

chấp hành Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra 

tấn. 

3. Các hoạt động tuyên truyền thực hiện cần đa dạng, thiết thực, hiệu quả, 

xác định rõ đối tượng, nội dung, cách thức thực hiện, bảo đảm phù hợp với địa 

bàn, đối tượng và nguồn lực của địa phương, tránh dàn trải, hình thức, lãng phí.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung phổ biến 

Tập trung phổ biến tinh thần, nội dung cơ bản và những quy định quan 

trọng của Công ước chống tra tấn, các hình thức đối xử hoặc trừng phạt tàn bạo, 

vô nhân đạo hoặc hạ nhục con người và các khuyến nghị phù hợp của Ủy ban 

chống tra tấn. Tình hình thực hiện các khuyến nghị của Ủy ban chống tra tấn; 

các nỗ lực, thành tựu nổi bật khác của Việt Nam đã đạt được trong phòng, chống 

tra tấn… 

2. Các hoạt động chính thực hiện 
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2.1. Tổ chức phổ biến sâu rộng các tài liệu do Bộ Tư pháp biên soạn đến 

các đối tượng thuộc phạm vi quản lý; đăng tải lên Trang thông tin tiện tử của xã 

để cho các tổ chức, cá nhân kịp thời khai thác, sử dụng. 

2.2. Phối hợp với Phòng Tư pháp tổ chức bồi dưỡng kiến thức pháp luật; 

kỹ năng, nghiệp vụ cho đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên cơ sở, 

người có uy tín trong cộng đồng. 

2.3. Lồng ghép tuyên truyền, phổ biến các quy định của Công ước chống 

tra tấn và các quy định có liên quan về phòng, chống tra tấn thông qua các Hội 

nghị, các cuộc họp cơ quan, các cuộc họp tại thôn bản và Ngày pháp luật Việt 

Nam năm 2024. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng kinh phí đã cấp của UBND xã và kinh phí thực hiện các chương 

trình, đề án khác (nếu có) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp tham mưu cho lãnh đạo UBND xã thực hiện các 

nội dung Kế hoạch; tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện Đề án gửi Phòng Tư 

pháp. 

2. Các ban, ngành, đoàn thể nghiêm túc quán triệt, triển khai các nội dung 

Kế hoạch thực hiện Đề án tới đoàn viên, hội viên và nhân dân nhằm nâng cao ý 

thức tôn trọng và chấp hành Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về 

phòng, chống tra tấn. 

3. Các thôn bản căn cứ kế hoạch lồng ghép tuyên truyền nội dung Đề án 

đến toàn thể nhân dân qua các cuộc họp thôn. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán 

bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn 

và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2024 của UBND xã Tri 

Phương./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp huyện Tràng Định; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã; 

- Các thôn bản; 

- Lưu: VP. 
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  Nông Văn Đạt 
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